
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η τροποποίηση της αριθμ. 610/24-04-2015 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 700/Β΄/ 24.4.2015) περί 
Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσι-
ου Τομέα» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
οικ. 1326/3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β΄/16.06.2015) και 
3702/24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β΄/25-1-2016) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 20851/14-5-2015 (ΦΕΚ 
984/τ. Β΄/28-5-2015) πρυτανικής απόφασης που 
αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Τμήματος Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) της Σχολής Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με τίτλο: 
«Κινησιολογία».

3 Συγχώνευση των Τοπικών Υποκαταστημάτων 
ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Πλ. Ομονοίας και Πλ. Συντάγματος σε 
ένα με την ονομασία «Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ-
ΕΤΑΜ Πλ. Συντάγματος.

4 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής, εργα-
σίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου Καβάλας, μονίμων 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το 
έτος 2016 σύμφωνα με τη νέα απόφαση ανακα-
τανομής ποσών της 4ης Δ.Υ.Πε Μακεδονίας και 
Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2659 (1)
3η τροποποίηση της αριθμ. 610/24-04-2015 

κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 700/Β΄/ 

24.04.2015) περί Συγκρότησης Επιτροπής Πα-

ρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. οικ.1326/3-06-2015 

(ΦΕΚ 1147/Β΄/16.06.2015) και 3702/24-12-2015 

(ΦΕΚ 81/Β΄/25-1-2016) κοινές υπουργικές απο-

φάσεις.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014: «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EEL 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265)
και ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού.

3. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοι-
νωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3133

32755



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32756 Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

ξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006, και 
ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006.

5. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

7. Την αριθμ. C(2014) 10138 final/17.12.2014 απόφαση 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα».

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των υπουργείων...... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

9. Το Π.δ. 72/2015 (ΦΕΚ 115/23-9-2015) «Αποδοχή 
παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

10. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Την αριθμ. 610/24-04-2015 κοινή υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 700/Β’/24.04.2015) κοινή υπουργική από-
φασης περί Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση του Δη-
μόσιου Τομέα» όπως τελικά έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

12. Την αριθμ. οικ. 8544-24.3.2015 (ΦΕΚ Υπαλλήλων 
Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δημο-
σίου - Υ.Ο.Δ.Δ. 172/26.3.2015) απόφαση με τίτλο: «Διορι-
σμός μετακλητού Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, με βαθμό β’ της κατηγορίας ειδικών θέσεων».

13. Την αριθμ. 105755/14-10-2015 (ΦΕΚ 2222/ 
15-10-2015/τ. Β΄) απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
Αλέξανδρο Χαρίτση», όπως ισχύει.

14. Την αριθμ. 34681/27.03.2015 (ΦΕΚ Υπαλλήλων 
Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων Δη-
μόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα- Υ.Ο.Δ.Δ./178/ 
27.03.2015) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με τίτλο: «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμ-
ματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών 

Ε.Π. του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού».

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

16. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής Μεταρρύθ-
μισης Δημοσίου Τομέα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 της αριθμ. 610/
24-4-2015 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 700/Β’/
24.04.2015) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
αριθμ. οικ. 1326/3-06-2015 (ΦΕΚ 1147/Β΄/16.06.2015) και 
3702/24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β΄/25-1-2016) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις περί Συγκρότησης Επιτροπής Παρακο-
λούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθ-
μιση Δημόσιου Τομέα», ως εξής:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα»

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα» ορίζεται ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, με αναπληρωτή του τον Ειδικό Γραμματέα Δι-
αχείρισης Τομεακών Ε.Π. του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου, ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστική Αρχή του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος.

ΙΙ. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ 
με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. 
του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου.

3. Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. 
του ΕΤΠΑ και Ταμείου Συνοχής.

4. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.

5. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοι-
νωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ).

6. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δη-
μόσιου Τομέα».

7. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πι-
στοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.
1  Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται υπόψη 

ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με τον ευρωπαϊκό 
κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρω-
παϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32757Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ.

8. Η Γενική Γραμματέας Ισότητας των Φύλων/ή εκπρό-
σωπός της.

9. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων/ή εκπρόσω-
πός του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών/ή εκπρόσωπός του.

12. Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης/ή εκπρόσωπός του.

13. Ο Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας του Υπουρ-
γείου Υγείας/ή εκπρόσωπός του.

14. Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Πολιτικής/ή εκ-
πρόσωπός του.

15. Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικο-
νομικών/ή εκπρόσωπός του.

16. Ο Γενικός Γραμματέας για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς.

17. Ο Γεν. Γραμματέας Πολιτισμού του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού/ή εκπρόσωπός του.

18. Ο Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ.
19. Ο Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης.
20. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
γ) Εκπρόσωποι της ΕΝΠΕ και της ΚΕΔΕ.
21. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
22. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και 

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων.
23. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
24. Εκπρόσωπος της ΑΔΕΔΥ.
25. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
26. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).
27. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Συνομοσπονδίας 

Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ).
28. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-

χανιών (ΣΕΒ).
29. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων.
III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησια-

κού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Ο Πρόεδρος της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ 
(ΚτΠ ΑΕ).

4. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Απασχόλησης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

5. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-
ων.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας θεσμικής Υπο-
στήριξης της ΕΑΣ.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης της ΕΑΣ.

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Ολοκληρωμέ-
νου Πληροφοριακού Συστήματος της ΕΑΣ.

10. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

11. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εταιριών Συμβούλων 
Μάνατζμεντ Ελλάδος (Σ.Ε.Σ.Μ.Α.).

12. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμι-
στικής Πολιτικής και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης.

13. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

14. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρω-
σης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

15. Εκπρόσωπος Ένωσης Πληροφορικών Ελλάδας.
16. Εκπρόσωπος της Ένωσης Μηχανικών Πληροφορι-

κής και Επικοινωνιών Ελλάδας.
17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης (τομέας Εσωτερικών).

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγράφως 
και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» τον εκπρόσωπο 
του και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και 
τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ».

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρ-
χει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύ-
ματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια συ-
νεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να 
ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη 
συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αριθμ. 610/ 
24-4-2015 (Β’ 700/24.4.2015) όπως αυτή τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την αριθμ. οικ. 1326/3-06-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1147/Β΄/16.06.2015) και την 
αριθμ. 3702/24-12-2015 (ΦΕΚ 81/Β΄/25-1-2016) κοινή 
υπουργική απόφαση περί Συγκρότησης Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρ-
ρύθμιση Δημόσιου Τομέα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32758 Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2016 

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών 
και Διοικητικής Υφυπουργός Οικονομίας,
Ανασυγκρότησης Ανάπτυξης και Τουρισμού

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 20715 (2)
  Τροποποίηση της αριθμ. 20851/14-5-2015 

(ΦΕΚ 984/τ. Β΄/28-5-2015) πρυτανικής απόφα-

σης που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχια-

κών Σπουδών του Τμήματος Επιστημών Φυσι-

κής Αγωγής και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) 

της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-

τισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης με τίτλο: «Κινησιολογία».

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 και ιδίως το άρθρο 

6 (ΦΕΚ 148 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 
σπουδές», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 Α΄), του άρθρου 
27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) και του άρθρου 37, 
παρ. 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄).

2. Τις διατάξεις της παρ. 11α του άρθρου 80 του 
Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφά-
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις: της παρ. γ' του άρθρου 47 του 
Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄), της παρ. 8 του άρθρου 5 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α΄) και της παρ. 2 του άρθρου 34 
του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν. 4301/2014 
(ΦΕΚ 223/τ. Α΄/7-10-2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189 Α΄) και ιδίως 
τα άρθρα 14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Την αριθμ. 17746/28-1-2015 (ΦΕΚ 258/τ. Β΄/
24-2-2015) απόφαση του Συμβουλίου του ΑΠΘ: «Έγκρι-
ση της αριθμ. 17508/23-1-2015 πράξης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
περί του ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη του Α.Π.Θ., με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη».

7. Την αριθμ. 20851/14-5-2015 (ΦΕΚ 984/τ. Β΄/
28-5-2015) πρυτανική απόφαση σχετικά με την: «Αντι-
κατάσταση της υπουργικής απόφασης αριθμ, 68205/Β7/
23-8-2005 (ΦΕΚ 1247/τ. Β΄/6-9-2005) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί, που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με τίτλο: «Κινησιολογία»».

8. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύν-
θεσης του Τμήματος Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) της Σχολής Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση 
αριθμ. 113/20-4-2016).

9. Την έγκριση της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης (ΣΕΣ) 
του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση αριθμ. 182/10 και 13-6-2015).

10. Το αριθμ. 1647/23-6-2014 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση του Τμήματος Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού (με έδρα τις Σέρρες) του Α.Π.Θ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 20851/14-5-2015 
(ΦΕΚ 984/τ. Β΄/28-5-2015) πρυτανικής απόφασης που 
αφορά το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Τμήματος Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(με έδρα τις Σέρρες) της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης με τίτλο: «Κινησιολογία» ως εξής:

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο ΠΜΣ γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι Τμημάτων Επιστή-
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού της ημεδαπής ή 
αναγνωρισμένων ομοταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής.

Επίσης γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι άλλων Πανεπιστημι-
ακών Τμημάτων της ημεδαπής ή αναγνωρισμένων ομο-
ταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής καθώς και πτυχιούχοι 
TEΙ, κατ’ ανώτατο όριο σε ποσοστό 20% του συνόλου των 
εισαγομένων φοιτητών.

Άρθρο 11
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 Α΄) το ετήσιο κόστος λειτουρ-
γίας του ΠΜΣ που αφορά στις λειτουργικές δαπάνες, 
ανέρχεται σε 23.000,00 € και αναλύεται σε κατηγορίες 
δαπανών ως εξής:

Α/Α Κατηγορία Δαπάνης Ποσό (€)
1. Δαπάνες εξωτερικών συνεργατών 1.000,00 €
2. Δαπάνες μετακινήσεων 1.000,00 €
3. Έξοδα προβολής και διαφήμισης 3.000,00 €
4. Έντυπα και γραφική ύλη 3.700,00 €
5. Προμήθεια Εξοπλισμού 12.000,00 €
6. Γενικά έξοδα 2.300,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 23.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32759Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

Μέρος του ανωτέρου κόστους θα καλυφθεί από τον 
τακτικό προϋπολογισμό και το υπόλοιπο από άλλες πη-
γές (χορηγίες, δωρεές, ερευνητικά προγράμματα κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης κ.α.α
Ο Αναπληρωτής Πρύτανη 
Έρευνας και Συντονισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Υ10/33 (3)
    Συγχώνευση των Τοπικών Υποκαταστημάτων 

ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Πλ. Ομονοίας και Πλ. Συντάγματος σε 

ένα με την ονομασία «Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ-

ΕΤΑΜ Πλ. Συντάγματος.

  Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του Ν. 4075/2012

(ΦΕΚ 89/τ. Α΄/11.4.2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης 
ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της Νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.δ. 2698/1953 
(ΦΕΚ 315/τ. Β΄/10-11-1953) «περί διοικήσεως του Ιδρύ-
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων, μεταρρυθμίσεως της 
περί αυτού νομοθεσίας, ως και άλλων τινών διατάξε-
ων», όπως αντικατεστάθη από το άρθρο 1, παρ. 1 του 
Ν.δ. 3710/1957 (ΦΕΚ 100/τ. Α΄/12.6.1957) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Π.δ. 266/1989 
(ΦΕΚ 127/τ. Α΄/22.5.89) «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 512/Συν.39/13.12.60 (ΦΕΚ 11/τ. Β΄/ 
17.01.1961) απόφαση του Δ.Σ. του Ι ΚΑ, με την οποία συ-
στάθηκε το Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Ομονοίας.

5. Την αριθμ. 512/Συν.39/13.12.60 (ΦΕΚ 11/τ. Β΄/ 
17.01.1961) απόφαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ, σύμφωνα με την 
οποία καθορίστηκε η ασφαλιστική περιοχή του Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Πλ. Ομονοίας και τις αριθμ. 879/
Συν.36/31.08.1976 (ΦΕΚ 1120/τ. Β΄/10.09.1976) και 262/
Συν.4/09.02.1978 αποφάσεις του Δ.Σ. του ΙΚΑ (ΦΕΚ 169/τ.
B΄/28.02.1978), σύμφωνα με τις οποίες ανακαθορίστηκε 
η ασφαλιστική του περιοχή.

6. Την αριθμ. 163/07.06.1960 (ΦΕΚ 305/τ. Β΄/04.07.1960) 
απόφαση του Δ.Σ. του Ι ΚΑ, σύμφωνα με την οποία συ-
στάθηκε το Τοπικό Υποκατάστημα ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Πλ. Συντάγ-
ματος.

7. Την αριθμ. 163/07.06.1960 (ΦΕΚ 305/τ. Β΄/04.07.1960) 
απόφαση του Δ.Σ. του Ι ΚΑ με την οποία καθορίστηκε 
η ασφαλιστική περιοχή του Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Πλ. Συντάγματος και τις αριθμ. 323/Συν. 
13/23.03.1976 (ΦΕΚ 472/τ. Β΄/09.04.1976) 326/Συν. 
41/06.08.1981 (ΦΕΚ 558/τ. Β΄/16.09.1981) αποφάσεις του 
Δ.Σ. του ΙΚΑ, σύμφωνα με τις οποίες ανακαθορίστηκε η 
ασφαλιστική του περιοχή.

8. Την αριθμ. 19/Συν. 117/7.7.2016 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ.

9. Την αριθμ. 090/10/5.07.2016 (ΦΕΚ 2211/τ. Β΄/ 
18.07.2016) απόφαση του Διοικητή του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ με 
την οποία μεταβιβάζεται στους Υποδιοικητές η άσκηση 
αρμοδιοτήτων του Διοικητή και καθορίζεται η αναπλή-
ρωσή του.

10. Την ανάγκη για καλύτερη και αποτελεσματικότερη 
λειτουργία των υπηρεσιακών μονάδων του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, 
αποφασίζουμε:

1. Τη συγχώνευση του Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας 
με το Τοπικό Υποκ/μα Πλ. Συντάγματος σε ένα Υποκα-
τάστημα, με την ονομασία «Τοπικό Υποκατάστημα Πλ. 
Συντάγματος». του οποίου η ασφαλιστική περιοχή θα 
αποτελείται από τη συγχώνευση των ασφαλιστικών περι-
οχών των ανωτέρω συγχωνευμένων Υποκαταστημάτων.

2. Τη συγχώνευση του Τομέα Εσόδων του Τοπικού 
Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας στον Τομέα Εσόδων του Τοπικού 
Υποκ/τος Πλ. Συντάγματος. Ο Τομέας Εσόδων εφεξής, θα 
αποτελείται από έξι (6) τμήματα με ονομασία «Α΄ Τμή-
μα Εσόδων», «Β΄ Τμήμα Εσόδων», «Γ΄ Τμήμα Εσόδων», 
«Δ΄ Τμήμα Εσόδων», «Ε΄ Τμήμα Εσόδων» και «Στ΄ Τμήμα 
Εσόδων».

3. Τη συγχώνευση του Τμήματος Διοικητικών Μέσων 
θεραπείας του Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας στο Τμή-
μα Διοικητικών Μέσων θεραπείας του Τοπικού Υποκ/τος 
Πλ. Συντάγματος.

4. Τη συγχώνευση του Τομέα Παροχών Συντάξεων - 
Ασθενείας του Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας, στον Το-
μέα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού Υποκ/
τος Πλ. Συντάγματος. Ο Τομέας Παροχών Συντάξεων - 
Ασθενείας εφεξής, θα αποτελείται από δύο (2) Τμήματα 
με ονομασία «Α΄ Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενεί-
ας» και «Β΄ Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας».

5. Τη συγχώνευση του Τμήματος Μητρώου του Τοπι-
κού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας στο Τμήμα Μητρώου του 
Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Συντάγματος.

6. Τη συγχώνευση του Τμήματος Οικονομικού του Το-
πικού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας στο Τμήμα Οικονομικού 
του Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Συντάγματος.

7. Τη συγχώνευση του Τμήματος Διοικητικού του Τοπι-
κού Υποκ/τος Πλ. Ομονοίας στο Τμήμα Διοικητικού του 
Τοπικού Υποκ/τος Πλ. Συντάγματος.

8. Η διάρθρωση του νέου Τοπικού Υποκαταστήματος 
Πλ. Συντάγματος θα είναι η εξής:

ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΛ. ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ

1. Α΄ Τμήμα Εσόδων

2. Β΄ Τμήμα Εσόδων

3. Γ΄ Τμήμα Εσόδων

4. Δ΄ Τμήμα Εσόδων

5. Ε΄ Τμήμα Εσόδων

6. Στ΄ Τμήμα Εσόδων

7. Τμήμα Διοικητικών Μέσων θεραπείας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32760 Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

ΤΟΠΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΛ. ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ

8. Α΄ Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας

9. Β΄ Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας

10. Τμήμα Μητρώου

11. Τμήμα Οικονομικού

12. Τμήμα Διοικητικού

Η απόφαση αυτή ισχύει από 12 Δεκεμβρίου 2016.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2016

Η Υποδιοικήτρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ

Ι

Αριθμ.       απόφ. 250/16-9-2016 (4)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής, εργα-

σίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων του Νοσοκομείου Καβάλας, μονίμων 

και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το 

έτος 2016 σύμφωνα με τη νέα απόφαση ανακα-

τανομής ποσών της 4ης Δ.Υ.Πε Μακεδονίας και 

Θράκης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 13109/15-09-2016 εισήγηση της Υποδιεύ-

θυνσης Οικονομικού σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης 
και αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής, εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Νοσοκομείου Καβάλας, μονίμων και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2016 
σύμφωνα με τη νέα απόφαση ανακατανομής ποσών της 
4ης Δ.Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ. Α΄), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 52 
του Ν. 4384/2016 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄) σύμφωνα με τις οποί-
ες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. Συγκεκριμένα για το 
έτος 2016 οι σχετικές αποφάσεις των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. που έχουν δημοσιευθεί ή πρόκειται να δημοσι-

ευθούν εντός του Α΄ εξαμήνου του έτους, ισχύουν ανα-
δρομικά από 1.1.2016».

3. Την αριθμ. 5832/25-04-2016 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1357/13-05-2016/τ. Β΄ με θέμα έγκριση καθιέρωσης 
και αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής, εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερι-
νής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας, μονίμων 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2016 
σύμφωνα με την αριθμ. 3369/28-01-2016 (ορθή επανά-
ληψη) απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την αριθμ. 22736/11-07-2016 απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, με εισερχόμενο αριθμ. 10334/ 
21-07-2016, σύμφωνα με την οποία η εγκεκριμένη πί-
στωση προσθέτων αμοιβών για το έτος 2016 ανέρχε-
ται για το Επιστημονικό προσωπικό στα 114.000,00 € 
και για υπερωρίες/νυχτερινά, εξαιρέσιμων του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου στο ποσό των 565.702,29 € με αριθμό 
ωρών 189.765.

5. Τα αριθμ. 4133/21-03-2016 και 4428/28-3-2016 
έγγραφα του Γραφείου Μισθοδοσίας προς τους: Δ/ντη 
Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας (Προϊστάμενοι 
τμημάτων), Δ/ντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, Δ/ντη 
Τεχνικής Υπηρεσίας, Δ/ντή Ψυχιατρικού Τομέα, Δ/ντρια 
Εργαστηριακού Τομέα, Δ/ντρια Φαρμακείου, Διευθύ-
ντρια Αιμοδοσίας και Δ/ντη - Επιστημονικά Υπεύθυνο 
του Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής, σύμφωνα με τα οποία 
ζητείται εγγράφως να μας γνωρίσουν τον ακριβή αριθ-
μό υπαλλήλων που θα πραγματοποιήσουν υπερωρίες, 
καθώς και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης αυτών 
για όλο το τρέχον έτος.

6. Τα απαντητικά έγγραφα στα υπό ανωτέρω με τα 
οποία μας γνωρίζεται ο ακριβής αριθμός υπαλλήλων 
που θα πραγματοποιήσει υπερωρίες, καθώς και τις ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης αυτών για το χρονικό διά-
στημα μέχρι 31/12/2016.

7. Το αριθμ. 4224/22-3-2016 έγγραφο του Συντονιστή 
Διευθυντή του Ψυχιατρικού Τμήματος, Σωτηρίου Μιχα-
ήλ, με το οποίο ενημερώνει ότι οι Ψυχολόγοι του Τμήμα-
τος εφημερεύουν ένας (1) ανά ημέρα για 25-31 ημέρες 
του μήνα με ενεργό εφημερία η οποία είναι αναγκαία για 
το γεγονός ότι δεν υπάρχουν πάντα ειδικευόμενοι ιατροί.

8. Το αριθμ. 4418/28-3-2016 έγγραφο της Συντονίστρι-
ας Δ/ντριας του Μικροβιολογικού Τμήματος, Καρατζό-
γλου Ιωάννας, με το οποίο ενημερώνει ότι οι Βιοχημικοί 
και Βιολόγοι που εργάζονται στο Τμήμα καλύπτουν είκο-
σι (20) ημέρες τον μήνα με ενεργείς εφημερίες, ωστόσο 
η νέα τροπολογία δίνει την δυνατότητα κάλυψης όλου 
του μήνα με εφημερίες μικτές και ετοιμότητας.

9. Το αριθμ. 4474/29-3-2016 έγγραφο και σχετικά επισυ-
ναπτόμενα έγγραφα του Δ/ντη - Επιστημονικά Υπεύθυνου 
του Τμήματος Πυρηνικής Ιατρικής, Αστεριάδη Ιωάννη, με 
το οποίο εισηγείται οι δύο (2) Ακτινοφυσικοί του Τμήματος 
(επισυνάπτει την σχετική προκήρυξη της 4ης Υ.ΠΕ Μακε-
δονίας - Θράκης αριθμ. 11049/30-03-2016 με την οποία 
προβλέπεται η πρόσληψη του δεύτερου ακτινοφυσικού) 
να εφημερεύουν με οκτώ (8) μικτές εφημερίες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32761Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

10. Το αριθμ. 4488/29-03-2016 έγγραφο της Συντονί-
στριας Διευθύντριας Αιμοδοσίας, Παπαδοπούλου Πα-
ρασκευής, με το οποίο ενημερώνει ότι η μία βιολόγος 
του τμήματος εφημερεύει πέντε (5) ημέρες κάθε μήνα 
εκ των οποίων δύο (2) καθημερινές, ένα (1) Σάββατο και 
δύο (2) αργίες.

11. Το αριθμ. 4611/30-3-2016 έγγραφο της Δ/ντρι-
ας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, Ζεκάκη Σταματίας, με το 
οποίο θεωρεί καλό και φρόνιμο να προβλεφθεί σχετική 
δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση και του νοσηλευ-
τικού προσωπικού. Οι λόγοι που επικαλείται εστιάζονται 
στην έλλειψη νοσηλευτικού προσωπικού και στην αύ-
ξηση των περιστατικών, μη διαφαινόμενης προοπτικής 
αναπλήρωσης των ελλειπόντων μονάδων νοσηλευτι-
κού προσωπικού μέσα στο 2016. Επίσης, όσον αφορά 
τις λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Κυριακές, Αργίες κ.τ.λ.) 
προτείνει την αύξηση της σχετικής δαπάνης και ωρών 
κατά 10% λόγω της συνεχούς μείωσης της δύναμης του 
νοσηλευτικού προσωπικού σε συνδυασμό με την στα-
θερή αύξηση των περιστατικών λόγω των κανονικών και 
των έκτακτων συνθηκών.

12. Το αριθμ. 5521/15-04-2016 έγγραφο της Δ/ντρι-
ας του Φαρμακείου, Σουλίδου Πασχαλιάς, με το οποίο 
ενημερώνει ότι οι φαρμακοποιοί εφημερεύουν με (10) 
δέκα ενεργείς εφημερίες τον μήνα, από (5) πέντε ο κάθε 
φαρμακοποιός.

13. Την αριθμ. 9 (έκτακτο)/11-04-2016/θ.2 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου μας και 
θέμα «Επαναφορά προς εξέταση του θέματος εφημέρευ-
σης του λοιπού επιστημονικού προσωπικού».

14. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής Υπηρεσί-
ας του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί εικοσιτετραώρου 
λειτουργίας του, και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

15. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας εκτελεί καθη-
μερινά εφημερία και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες, ότι απου-
σιάζει μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση 
υπόλοιπης κανονικής άδειας του προηγούμενου έτους, 
καθώς και repo εφημέριων, όπως και προσωπικό με χρή-
ση άδειας ανατροφής, την μεγάλη έλλειψη προσωπικού 
σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου μετά τις μαζικές 
προς συνταξιοδότηση αποχωρήσεις, καθώς και μετατά-
ξεις - μετακινήσεις, αναγκάζεται να εργάζεται εξαντλητι-
κά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, καθημερινές και 
αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να 
είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

16. Το γεγονός ότι το ποσό και ο αριθμός υπερωριών, 
νυχτερινών, εξαιρέσιμων Μονίμου-ΙΔΟΧ Προσωπικού, 
σύμφωνα με την απόφαση κατανομής δεν επαρκούν για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών και λειτουργικών αναγκών 
του Νοσοκομείου μας, εγκρίνει:

Για το έτος 2016 την καθιέρωση και αποζημίωση για 
εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

Γ.Ν. Καβάλας και του προσωπικού των Κέντρων Υγείας 
που υπηρετούν με μετακίνηση, σύμφωνα με την αριθμ. 
22736/11-07-2016 απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανακατανομή ανά Νοσοκομείο των ποσών που 
έχουν εγκριθεί για την 4η Δ. Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης 
Εφημέριων Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προ-
σωπικού - Πρόσθετων Αμοιβών Λοιπού Προσωπικού», 
ως κατωτέρω:

α) 114.000,00 € για τις εφημερίες του επιστημονικού 
προσωπικού και

β) 565.702,29 € για τις πρόσθετες αμοιβές του λοιπού 
προσωπικού, πλην ιατρικού και αριθμό ωρών 189.765.

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:
Πίνακας προϋπολογισμού των πρόσθετων αμοιβών 

προσωπικού του Α΄ και Β΄ εξαμήνου του έτους 2016 που 
περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το σύνολο 
των ωρών καθώς και την αντίστοιχη συνολική δαπάνη 
ύψους 679.702,29 €, στους Κωδικούς Αριθμού Εξόδων 
(ΚΑΕ) 0261 και 0263

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2016
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ
ΑΜΟΙΒΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

14 9072 57.000,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

413 94882 282.851,14€

ΣΥΝΟΛΟ 427 103954 339.851,14€

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ
ΑΜΟΙΒΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

14 9072 57.000,00€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

413 94883 282.851,15€

ΣΥΝΟΛΟ 427 103955 339.851,15€

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΣΑΒΒΟΓΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32762 Τεύχος Β’ 3133/29.09.2016

*02031332909160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-09-30T12:49:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




